



Novo Hamburgo/RS, 20 de maio de 2019.

ESCLARECIMENTO Nº 02

PROCESSO Nº 2018.52.903212PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HAMBURGO – IPASEM-NH, através do sua Pregoeira, em atendimento ao solicitado por empresa interessada na referida licitação e requerente do questionamento nº 02 esclarece o seguinte:

Pergunta 01 - Qual empresa hoje presta os serviços de terceirizados prestação de serviço no PE 07/2019?

Resposta 01 - Em resposta à solicitação, esclarecemos que atualmente os serviços objeto do presente processo licitatório são prestados por duas empresas, quais sejam, Fator Funcional Serviços de Saúde Ltda, quanto aos serviços de técnicos de enfermagem, conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2014; e Viva Remoções Ltda-Me, quanto aos serviços referentes ao enfermeiro(a), conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 13-I/2015.

Diante do exposto, é o esclarecimento.

Atenciosamente,


Patrícia Herrmann
Pregoeira